
 

str. 1/1 

 

 

 

 

Témata seminární prací kurzu Teorie práva – seminář 
(MP113Z + CM113Z) 

 
 
Témata seminárních prací mají formu tezí, jejichž diskuse bude prací provedena. Student si vybere 

jedno z následujících témat – volbu není třeba oznamovat vyučujícímu:  

1. Vztah právního obyčeje a normativního právního aktu: oba prameny 

práva se nijak nestřetávají 

2. V České republice se neuplatňuje soudní precedent. 

3. Terciální právotvorba je v České republice zcela vyloučena.  

4. Soud netvoří právo, pouze rekapituluje vůli zákonodárce. Opačný postup 

je nedemokratický. 

5. Pochybení v procesu tvorby práva vede k vydání nicotného právního 

aktu. 

6. Právní norma je pouze iluzí – ve skutečnosti nic takového neexistuje. 

7. Tříprvková struktura právní normy postrádá smysl. 

8. V právním řádu České republiky se nevyskytuje právní norma bez 

sankce. 

9. Interpretace práva je neobjektivní postup, zatížený subjektivními 

charakteristikami interpreta. 

10. Právní subjektivitu může mít každý – až na výjimky. 

11. Civilní a trestní právní odpovědnost jsou totožné. 

12. Důkazy jsou vždy objektivní, a proto není potřeba je interpretovat. 

Obsahové požadavky: Práce bude původní, zpracovaná na základě použití odborných pramenů, tj. 
zejména monografií a časopiseckých publikací (vč. publikací získaných z mezinárodních vědeckých 
databází) - pozn.: odbornými prameny nejsou učebnice a povětšinou ani zdroje „odněkud z internetu,“ 
tj. zpravodajské servery, osobní stránky aj.  
Formální požadavky: rozsah práce 5 stran, úprava dle směrnice děkana č. 4/2009 

(http://is.muni.cz/do/law/ud/predp/smer/S-4-2009.pdf - přiměřeně) 

 

http://is.muni.cz/do/law/ud/predp/smer/S-4-2009.pdf

